
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 15-01-2021

SERVIZIO  1-GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ED AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
STAMPA INCISIONE/TARGHE DA CONSEGNARE A CITTADINI E ASSOCIAZIONI
PER ONORIFICIENZE E PER MERITI PERSONALI - ANNO 2021

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come
disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del
Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità,
così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2021-2023 approvato
dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 61 del 22.12.2020, esecutiva;

Visto il bilancio di previsione triennale 2021-2023 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 66 del 22.12.2020, esecutiva;

Dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento, è inserita negli atti di
programmazione sopra indicati;

Dato atto che il Piano Performance e il PEG sono in corso di approvazione;

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.02.2020 concernente la proroga dell'incarico di
Dirigente del Settore 1 Servizi al Cittadino alla dott.ssa Anna Sutto;

Vista la determinazione n. 463 del 21.05.2019 di conferimento incarico di posizione
organizzativa denominata Gare Contratti Provveditorato e URP alla dott.ssa Roberta Baita
per il periodo dal 21.05.2019 al 31.05.2020, la determinazione n. 451 del 27.05.2020 di
proroga dell’incarico di posizione organizzativa fino al 30/09/2020, la determinazione n.865
del 30.09.2020 di proroga dell'incarico di posizione organizzativa fino al 30.11.2020 e, da
ultimo, la determinazione n.1127 del 30.11.2020 di proroga dell'incarico di posizione
organizzativa fino al 31.01.2021;

Richiamati:

- l'articolo 192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da una determina a contrarre, indicane il fine, l'oggetto, la
forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

                                                                                                                                                                             Copia di consultazione non firmata digitalmente.



- l'articolo 32, comma 2,  del D. Lgs. 50/2016 e smi, il quale stabilisce che prima dell'avvio
delle procedura di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Richiamate inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte
delle pubbliche amministrazioni:

- l'articolo 1, comma 512, della L. n. 208/2015 come modificato dal comma 419 lett. a)
della L. 11/12/2016 n. 232, e rilevato che alla data di adozione del presente provvedimento
non risultano attive convenzioni aventi ad oggetto la fornitura da acquisire nè presso
Consip spa, nè presso la Centrale Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV) nè
presso la Provincia di Vicenza (quali soggetti aggregatori di cui all'art. 9 del DL 66/2014
individuati dalla delibera ANAC n. 784 del 20 luglio 2016), come risulta dalla stampa delle
convenzioni attive elaborata in data 25/09/2017 e conservata agli atti del presente
procedimento;

- l'articolo 1 comma 450 della L. n. 296/2017 e smi, così come modificato dal comma 130
dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ( legge di Bilancio 2019), con il quale è
stata innalzata la soglia per non ricorrere all'obbligo di ricorso al MEPA, portandola da
1.000 euro a 5.000 euro;

Preso atto:

- che l'articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per affidamenti di importo
inferiore a 40.000,00 euro, prevede di poter ricorrere all'affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici;

- che l'articolo 37 comma 1, primo periodo del D.Lgs 50/2016 e smi prevede, che le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 75.000,00 e di lavori di importo
inferiore a € 150.000,00, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;

Vista la necessità di procedere all’affidamento del servizio di stampa/incisione di targhe da
donare in occasione di eventi e cerimonie a cittadini che si sono distinti per particolari
meriti personali o associazioni;

Considerato che la ditta San Marco Timbri di Tosato Andrea (P.I. 04289090286) è
specializzata nell’esecuzione di servizi di incisione/stampa professionale e debitamente
contattata si è dimostrata disponibile all’espletamento del servizio;

Dato atto che sulla base di una valutazione prudenziale, orientata sulla base delle
prestazioni eseguite negli ultimi anni, è ipotizzabile una spesa media, per l’anno 2021, pari
a 700,00 euro iva compresa;

Accertata la regolarità contributiva della ditta sopra citata come da D.U.R.C. emesso in
data 13.10.2020 prot. INPS 22959892 e scadenza 10.02.2021;

Pag. 2

                                                                                                                                                                             Copia di consultazione non firmata digitalmente.



Verificato che la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari e i dati relativi al
Conto Corrente dedicato di cui alla legge n. 136 del 13.08.2010 viene conservata agli atti
d’ufficio;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, di procedere all'affidamento diretto alla ditta San Marco
Timbri di Tosato Andrea (P.I. 04289090286) del servizio di stampa/incisione di targhe da
consegnare a cittadini che si sono distinti per particolari meriti personali o associazioni, ai
sensi dell'art.32 comma 2 del Dlgs 50/2016 e smi, individuando i seguenti elementi
essenziali del contratto:
FINE: garantire il servizio di stampa/incisione di targhe da consegnare a cittadini che si
sono distinti per particolari meriti personali o associazioni;
OGGETTO DEL CONTRATTO: stampa/incisione di targhe;
STIMA DEI COSTI: € 700,00 euro (IVA 22% compresa);
STIPULA DEL CONTRATTO: mediante scambio di corrispondenza commerciale tra le
parti;
DURATA:  fino al 31.12.2021;
MODALITA’ E CRITERIO DI SCELTA DEL CONTRAENTE: si procederà con affidamento
diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), d.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

- Di imputare la somma complessiva di euro 700,00 (IVA 22% compresa), per
l’affidamento sopra descritto che trova copertura al seguente capitolo di spesa del Bilancio
2021;

Capitolo       Cod. Bilancio                                        Descrizione                               Importo
1340000    01.01-1.03.02.02.000                    Acquisti per convegni,                           700,00
                                                                      informazione,feste nazionali
                                                                      solennità civili e varie di rappr.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile Unico del
Procedimento è la Dott.ssa Roberta Baita Responsabile del Servizio Gare Contratti
Provveditorato e URP;

Di dare atto che in esecuzione all’articolo 3 della L. n. 136/2010 e smi viene assegnato il
seguente CIG Z173033672

Di dare atto che il presente atto è soggetto alle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e che
si provvederà pertanto alla sua pubblicazione nell’apposita sezione della pagina
“Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale, oltre che all’Albo Pretorio on line;

Il Responsabile
 Roberta Baita

Pag. 3

                                                                                                                                                                             Copia di consultazione non firmata digitalmente.



COMUNE DI MIRA

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Impegno N.   205 del 17-01-2021  a Competenza   CIG Z173033672

Capitolo    1340000 Articolo       ACQUISTI PER CONVEGNI, INFORMAZIONE, FESTE NAZIONALI, SOLENNITA'
CIVILI E VARIEDI RAPPRESENTANZA

Beneficiario     15377   SAN MARCO TIMBRI di TOSATO ANDREA

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 15-01-2021

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ED AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
STAMPA INCISIONE/TARGHE DA CONSEGNARE A CITTADINI E ASSOCIAZIONI
PER ONORIFICENZE E PER MERITI PERSONALI - ANNO 2021

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 25-01-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio

Causale DETERMINAZIONE A CONTRATTARE ED AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA
INCISIONE/TARGHE DA CONSEGNARE A CITTADINI PER ONORIFICIENZE E PER MERITI
PERSONALI - ANNO 2021

 Piras Guido

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.01-1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e
mostre, pubblicità n.a.c

Attestato di Copertura Finanziaria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Anno  2021

Determinazione GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO n. 24 del 15-01-2021 - Comune di Mira

€. 700,00

                                                                                                                                                                             Copia di consultazione non firmata digitalmente.


